
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Affidamento diretto del servizio di autolavaggio dei veicoli in 
dotazione alla Polizia Locale sino al 31.12.2018 alla ditta Aquajet 
Servizi S.r.l. - Impegno di spesa SMART CIG: Z302492821

Polizia Locale

 Schivo Federica

 707 

06/08/2018

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Attesa la necessità di prevedere un regolare servizio di lavaggio interno ed esterno dei
veicoli  in  dotazione  al  Comando  Polizia  Locale,  sia  per  una  funzione  di  decoro  e
rappresentanza,  sia  per  assicurare  condizioni  igieniche  di  sicurezza  al  personale
dipendente che ne fa uso quotidiano per le varie necessità istituzionali; 

Dato atto che il precedente contratto, stipulato a seguito di determinazione numero 587 del
4 maggio 2017 con la ditta Aquajet Servizi S.r.l., con sede legale in 09126 Cagliari, Via Asti
9 e sede operativa in Sestu, Ex S.S. 131, km.8,200 – P.IVA 03558830927, è scaduto il 31
dicembre  2017  e  a  oggi  i  veicoli  in  dotazione  sono  in  condizioni  igieniche  critiche  e
necessitano di urgente pulizia;

Visto l'articolo 1, comma 502, lettera c), della Legge 208 del 28 dicembre 2015 (Legge di
Stabilità 2016), che, modificando l'articolo 1, comma 450, della Legge 296 del 2006, ha
introdotto una deroga all’obbligo per gli  enti  locali  di fare ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione o ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328
del DPR 207 del 2010, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 euro;

Dato atto che con nota registrata al Protocollo 17842 del 21 giugno 2018 è stata chiesta
alla ditta Aquajet Servizi S.r.l. la disponibilità a praticare gli stessi prezzi già offerti nel 2017
per il suddetto servizio nei seguenti termini:

1. lavaggio int./est. Fiat Bravo, Fiat Panda, Mitsubishi I-Miev: euro 14,00 + iva

2. lavaggio interno/esterno quadriciclo elettrico Birò:  euro 12,30 + iva

Vista la nota registrata al Protocollo 18011 del 22 giugno 2018, con cui la  ditta Aquajet
conferma  la  disponibilità  a  praticare  gli  stessi  prezzi  già  offerti  nel  2017,  come  sopra
specificati;

Ritenuto di poter procedere con affidamento diretto del servizio di autolavaggio dei veicoli
in dotazione al Comando Polizia Locale fino al 31 dicembre 2018 alla ditta Aquajet Servizi
S.r.l., con sede legale in 09126 Cagliari, Via Asti 9 e sede operativa in Sestu, Ex S.S. 131,
km.8,200, P.IVA 03558830927 impegnando a favore della stessa l'importo di euro 600,00
IVA inclusa  sul  Capitolo  2192,  articolo  3  “Spese  per  manutenzione mezzi  di  trasporto
(Servizio  Polizia  Municipale)”,  appartenente  al  titolo  1,  missione  3,  programma 1,  del
Bilancio 2018;

Dato atto che ai sensi dell'articolo 3, comma 5, della legge 136 del  2010, ai  fini della
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  strumenti  di  pagamento  predisposti  dalle  pubbliche
amministrazioni devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, un
codice  identificativo  dei  singoli  affidamenti  (C.I.G.),  così  come  attribuiti  dall'Autorità  di
Vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  su  richiesta  delle  stazioni
appaltanti;

Atteso che alla registrazione dell'intervento in oggetto sul sito dell'Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici è conseguita l'attribuzione del CIG in modalità semplificata: Z302492821;

Dato atto che, nei confronti della ditta   Aquajet Servizi S.r.l. si è proceduto ad attivare la
verifica dei  requisiti  di  cui  all'articolo 80 del  Decreto Legislativo 50 del  2016  mediante
l’acquisizione della seguente documentazione:

• consultazione,  presso  il  sito  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  –  ANAC,  di
eventuali annotazioni nel casellario informatico: non risultano annotazioni;

• visura  ordinaria della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di
Cagliari  tramite il portale telematico www.infocamere.it;



• documento unico di regolarità contributiva on line - DOL – emesso dall'INAIL con
Protocollo numero 11660660 (regolare);

Dato atto che dalla suddetta documentazione non emerge alcuna irregolarità o motivo
ostativo al perfezionamento dell'affidamento del servizio in oggetto;

Attestata  la  regolarità  e la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  ai  sensi  del  Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, numero 267;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  numero  13  del  23  febbraio  2018  che
approva il bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020 (articolo 151 del decreto legislativo
267 del 2000 e articolo 10 del dcreto legislativo 118 del 2011);

Visto il Decreto sindacale numero 7 del 30 giugno 2017 con il quale sono conferiti, ai sensi
dell'articolo  16  del  vigente  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  gli
incarichi di direzione dei Settori costituenti la macrostruttura organizzativa dell'Ente;

Vista la deliberazione della Giunta comunale del 19 aprile 2018 numero 82 “Approvazione
del piano esecutivo di gestione 2018/2020” (articolo 169 del decreto legislativo 267 del
2000);

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

1. Di  affidare  direttamente  il  servizio  di  autolavaggio  dei  veicoli  in  dotazione alla
Polizia Locale per l'anno 2018 alla ditta  Aquajet Servizi S.r.l., con sede legale in
09126 Cagliari, Via Asti 9 e sede operativa in Sestu, Ex S.S. 131, km.8,200, P.IVA
03558830927;

2. Di impegnare a favore della  ditta  Aquajet  Servizi  S.r.l.,  con sede legale  in
09126 Cagliari, Via Asti 9 e sede operativa in Sestu, Ex S.S. 131, km.8,200,
P.IVA 03558830927, la somma complessiva di euro 600,00 IVA inclusa, al fine
di provvedere al servizio di autolavaggio dei veicoli  in dotazione alla Polizia
Locale per l'anno 2018; 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 600,00,  IVA inclusa,  al  Capitolo 2192,
articolo  3,  “Spese  per  manutenzione  mezzi  di  trasporto  (Servizio  Polizia
Municipale)”,  appartenente  al  titolo  1,  missione  3,  programma  1,  del  Bilancio
2018;

4. Di aver richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di
lavori, servizi e forniture il Codice Identificativo Gare – CIG Z302492821;

5. Di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, l'obbligazione di
cui al presente atto ha scadenza nell'anno 2018.

6. Di  dare  atto  che  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  la  sottoscritta
Responsabile del settore rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

7. Di  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  con  successivo  atto,  dietro
presentazione di regolare fattura previa verifica della regolarità contributiva;

8. Di  trasmettere  la  presente  determinazione  alla  Responsabile  del  Settore
Finanziario per l’apposizione del visto di  regolarità contabile e per l’esecuzione
degli adempimenti conseguenti;

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

dottoressa Federica Schivo



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 707 del 06.08.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Affidamento diretto del servizio di autolavaggio dei veicoli in dotazione alla 
Polizia Locale sino al 31.12.2018 alla ditta Aquajet Servizi S.r.l. - Impegno di spesa 
SMART CIG: Z302492821

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 2192  2018  600,00 Affidamento diretto del servizio di 
autolavaggio dei veicoli in dotazione 
alla Polizia Locale sino al 31.12.2018 

alla ditta Aquajet Servizi S.r.l. - 
Impegno di spesa SMART CIG: 

Z302492821

D00707 1 3  0U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 06.08.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Alessandra Sorce

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  23.08.2018 L'impiegato incaricato


